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9. KLASSE  

2022/23 

Å komme inn i dette klasserommet er som å komme til en dyrepark fullt av 

barn som skriker som aper og folk som skravler, men alt i alt er denne 

klassen livlig og åpen for eventyr. Om morgningene kan det være ganske 

stille for det er jo tross alt en gjeng ungdommer som trenger søvn. 

Som lærer har vi Mai-Britt og hun er lett og spretten lærer som oftest er i 

godt humør, men alle har sine dårlige dager. Hun har fulgt oss mange år og 

har ført til stor hjelp med utdanning. Vi som klasse er veldig takknemlig for 

alle årene vi har hatt med Mai-Britt og alle turene som f.eks. Danmarks-

turen og leirskolen. Dette året i 9.klasse var dessverre det siste året vårt 

med Mai-Britt som lærer, men vi er svært takknemlig for alle de gode 

minnene.  

I vår klasse er det litt opp og ned, noen ganger samarbeider vi men andre 

ganger er vi helt umulige for lærerne våre, men det er det som gjør oss så 

unike.  

 

 

 



ISTESTING 

O 

O  O 

V  

  

1. TRIPPEL LAKRIS 

2.COOKIE DOUGH 

3.DUMLESNACKS 

4. KOMBO 

5.PEACE POP 



Anna og Ester gikk ned på kambosenteret og kjøpte fem is. De fleste 

av isene vi testet var nyheter.  Vi plukket ut isene vi ikke hadde 

smakt før, og syns så spennende ut.  

I denne undersøkelsen har vi valgt å legge vekt på smaken.    

O 

O  O 

V                            
Den første isen vi testet var en type «Ben and Jerry» - is 

     

På utsiden var det et tynt lag med karamell. Da vi tok en bit smakte 

vi fløteis med bittesmå sjokoladebiter. Lenger inn i isen var det 

sjokolade/brownie fudge. 

Vi velger å gi den terningkast ….     

 

Den andre isen vi testet var cookiedough isen.    

        

Isen var to ganske feite cookies med fløteis  mellom. Det var små 

sjokoladebiter i kjeksene, men de smakte nesten ingenting. Det var 

også noen bittesmå sjokoladebiter i fløteisen, men dem merket man 

heller ikke noe til.  

Selv om den ikke smakte like mye som vi hadde håpet på, så var den 

ganske god. 

Vi gir den terningkast….     



Den neste isen vi smakte på var lakrisisen.  

             

På utsiden var det et tynt lag med lakris. På innsiden av lakrislaget, 

var det et tynt sjokoladelag. Inni isen var det fløteis, med salt 

lakrissaus i midten.  

Det skulle  gjerne vært mer sjokolade på isen, og sausen i midten var 

litt for salt.  

Bortsett fra det var den veldig god hvis man liker lakris. 

Alt i alt, terningkast ….          

 

Den nest siste isen vi testet var den dobble isen.  

      

På den ene halvdelen var det en slags sandwich is. Den hadde en 

kjeks som ikke smakte særlig sjokolade, og fløteis i mellom. På den 

andre halvdelen var det også fløteis, men den var dekket av et tynt 

sjokoladelag med nøtter.  

Isen smakte ikke så ille mye, så den var helt grei.  

Derfor gir vi den terningkast….       

 



 

Den aller siste isen vi testet var dumleisen. 

    

Den var ganske liten, og hadde et tynt lag med melkesjokolade rundt 

seg. Det var små dumlebiter i sjokoladen. Isen inni varen karamellis. 

Den var veldig søt, og i tillegg var det en karamellsaus inni isen. 

Den var alt for søt for oss, men hvis du liker dumle, så er nok dette 

isen for deg. 

Vi gir den terningkast ….   

(æsj) 

 

 

Takk for oss  <3 

-Skrevet av anna- 

 



EN BIOGRAFI OM GRETA THUNBERG 

 

 
I niendeklasse har vi har hatt en biografioppgave hvor jeg valgte å skrive om Greta Thunberg. 
Her får dere lese en kortversjon. 

 
Greta Tintin Leonora Ernman Thunberg er en svensk klimaaktivist som ble kjent i 2018 da 
hun satt foran Riksdagsbygningen i Stockholm med plakaten: SKOLESTREIK FOR KLIMAET. 
Siden da har hun vært en aktiv klimaaktivist som har vunnet mange priser for arbeidet hun 
har gjort. Jeg valgte å skrive om henne, fordi hennes arbeid er viktig. 
 
Av Ester 
 
Oppvekst 
Greta Tintin Eleonora Ernman Thunberg er født 3. Januar 2003. Hennes familie består av den 
svenske operasangeren Malena Ernman (mammaen til Greta), skuespilleren Svante Thunberg 
(pappaen til Greta) og Beata (lillesøsteren til Greta). Siden begge foreldrene lever av å opptre 
på en scene, reiste de mye og var en travel storforbrukerfamilie. Selvfølgelig visste de også at 
de var midt i en klimakrise, men de som «alle andre» sa at det kommer til å gå bra. Det var det 
som gjorde Greta så redd. Hun begynte å skru av lys og dra ut alle stikkontakter for å spare 
strøm. 
 
Greta har Aspergers og det har blitt en styrke for henne. På grunn av den, har hun evnen til å 
ha «laserfokus» som hun selv kaller det. Hun kan sitte i timevis å holde på med en aktivitet 
hvis det virkelig engasjerer henne. Sånn som klimaet. Helt fra Greta har vært liten, har hun 
kunnet lange, lange tekster utenat. Hun kan lese bøker og huske nesten alt som står i dem. 
Hun kan alt om klimaet. Greta har sagt at når man har asperger syndrom ser man ting  mer 



svarthvitt. For henne finnes det ingen middelvei, vi må stoppe alle utslippene, og vi må 
begynne i dag. Det er sånn man redder verden. 
At Greta begynte å engasjere seg i klimaet skjedde da hun så en video på skolen. Den handlet 
om sultende isbjørner, tørke og ekstremvær. De sa på videoen at vi hadde liten tid, at 
endringene måtte skje nå. Alle elevene syntes det var trist, og noen gråt til og med. Men når 
videoen var over, virket det som om alle hadde glemt det. Alle unntatt Greta. 
 
Da hun var 11 år ble hun veldig syk, hun ble så bekymret for fremtiden at hun ble deprimert, 
sluttet å snakke, sluttet på skolen, sluttet å spise og gikk ned 10 kilo på kort tid. I et år var 
Greta utelukket fra resten av verden, hun snakket bare med familien sin og hunden deres. 
Voksne og særlig barn, var slemme mot Greta, hun sluttet å bli invitert i bursdag og følte seg 
utenfor. Det tok mange år før Greta ble helt frisk. 
Det som fikk Greta ut av depresjonen var at hun begynte å gjøre noe for klimaet. Hun meldte 
seg inn i natur og ungdom hvor hun fortsatt er aktiv. Greta insisterte også på at familien skulle 
bli vegetarianere og bare handle brukt. Og at moren skulle slutte å fly. 
 
Greta ´s familie støtter henne uansett hvilke valg hun tar, de er hennes viktigste støttespillere. 

 

I august 2018 bestemte 15 år gamle Greta seg for å streike foran Riksdagsbygningen med 
plakaten «skolestreik for klimaet». Der satt hun og streiket til riksdagsvalget i Sverige 9. 
september, i håp om et grønnere valg. Etter det har hun streiket hver fredag og satt i gang 
bevegelsen «Fridays for future». Hun har påvirket mange ungdommer over hele verden på 
veldig kort tid. Det tok ikke lang tid før Greta ble invitert i viktige klimamøter for å holde taler 
og snakke om det hun kan så godt, nemlig klimaendringene. 
 
Utdannelse 
Hver fredag siden 2018 har Greta demonstrert utenfor riksdagshuset i Sverige samt vært på 
klimamøter rundt om i hele verden, også i skoletiden. Men hun har klart å holde tritt med en 
del hjemmeskolearbeid. I 2019 var Greta ferdig med grunnskolen. Da bestemte hun seg for å 
ta et friår for å konsentrere seg om klimakrisen, lære mer om den og presse verdens ledere 
til å trappe opp på tiltakene mot global oppvarming. Nå er Greta 19 år, hun går siste året på 
videregående og etter det vil hun begynne å studere.  Hun vet ikke hva ennå, men gjerne 
noe med samfunnsspørsmål å gjøre. Hun har skrevet en bok hvor hun har samlet et vidt 
perspektiv med klimakunnskap. Hun liker å skrive og vil gjerne gjøre mer av det i framtiden. 

 
 Greta har bestemt seg for å tre litt til side i klimakampen. Hun sier at vi trenger nye 
perspektiver og vil sende «roperten» videre til de som opplever konsekvensene av 
klimaendringene. 
 
Seilturen over Atlanteren 
August 2019 seilte Greta Thunberg over Atlanterhavet til klimakonferanser i New York og 
Chile. I flere måneder hadde hun grublet på hvordan hun skulle komme seg til møtene uten å 
fly. Cruiseskip var også uaktuelt, siden det også gir et for stort klimaavtrykk. Løsningen ble den 
60 fot store seilbåten Maliza ll. Den har solpaneler og turbiner under vann, for en utslippsfri 
ferd over Atlanteren. Seilturen tok to uker, de sov i køyer og spiste tørr vegetarmat under 
turen. For å spare plass, hadde ikke båten do, isteden ble avføringen kastet i noen spesielle  
 



nedbrytbare poser på sjøen. Seilturen fikk mye oppmerksomhet i mediene, med fulgte mye 
kritikk som med alt annet Greta gjorde.  
 

                                    
 

 
 

Bragder og oppnåelser 

Greta har gjort mange bragder og vunnet flere store priser for arbeidet sitt. Men hun har 

også fått mye motstand. Da jeg lette etter informasjon, fant jeg flere artikler hvor de skrev om 

at hun ikke hadde utdanningen til å mene noe om saken, at hun bare var en deprimert tenåring. 

Særlig Trump og Putin har rakket mye ned på Greta. Etter FN toppmøtet sa Trump at 

«Thunberg er en dårlig informert tenåring». Greta mener vi har så dårlig tid på oss at hun ikke 

tar seg tiden til å møte verken Trump eller Putin. Hun mener det er bortkastet tid. 

 

Avslutning 

Greta beskriver de siste årene som en drøm, eller en film. En dårlig film. Hun mener de 

voksne har stjålet barndommen hennes. Men til tross for det, har hun vært en viktig 

foregangsperson for klimasaken. Hun har startet en revolusjon: klimarevolusjonen. Hun har 

påvirket tusenvis av barn og voksne til å demonstrere og engasjere seg. Ikke minst politikere.  

 
 

                        



Fretex og gjenbruk 
Vi var fem jenter i 9.klasse som valgte å dra ned til fretex for å prøve på brukte klær. Vi vil vise 

hvordan man kan kjøpe klær med en rimelig  pris og bidra med å passe på naturen, ved å velge 

gjenbruk. 

Det er mange som ikke har råd til nye og dyre klær, så det er bra å kunne kjøpe fine, men billige klær. 

Vintage er veldig inn for tiden og fretex har et fint utvalg av moderne og fine klær. Folk tror ofte at 

brukte klær kan være skitne og slitte, men det er de som regel ikke. Alle folk kan komme å levere 

klær, men fretex sorterer og vasker klærne så de er fine og rene når de blir hengt ut i butikken. Fretex 

har et bredt utvalg av klær, men man kan også kjøpe interiør, kjøkkenutstyr og sportsutsyr. 

 

 

                       

Skjørtet kostet 49 kr, jakka kostet 59 kr som                     Skjørtet kostet 99 kr og                                                                                            

totalt blir 110 kr. Fint antrekk å ha på når                          med en enkel singlet til, blir det et fint                                                                        

man skal ut på byen eller på cafe.                                      antrekk til stranda. 

 



                              

Buksa kostet 69 kr, og det gjorde t-skjorta også.           Skjørtet kostet 99 kr og jakka kostet 249 kr                                                                        

Totalprisen blir da ca 140 kr                                               Totalpris blir da ca 350 kr.                                                                    

Dette er et fint antrekk til hverdags.                                                                                                                                                                                                                

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skjørtet  kostet 250 kr og jakka kostet                             Blusa kostet 150kr og er en fin og lett sommer                                                                                          

79kr dette er et fint sommer antrekk                               topp som kan bli paret av et fint skjørt eller en                                                                                    

for en tur med venner eller familie                                   fin bukse.   

 

Skrivet av Sol, Alfie og Tilda 



                 
 

Av Johanne 

 

Temperaturene har de siste to årene økt i hele Europa. I følge klimaendringstjenesten til 

Copernicus var den gjennomsnittlige temperaturen mellom desember 2022 og februar 2023 

omtrent 1,4 grader over gjennomsnittet for det som var i 1991 til 2020. 

I februar 2023 fikk vi lite regn med kombinert høye temperaturer. Det endte opp med at det 

ble tørke i deler av Vest-Europa og Sør-Europa. 

De siste 90 årene har våren blitt flyttet med så mye som to uker.  I 2050 er det mulig at våren 

vil starte i februar.  

Mellom 1931 og 1960 startet våren 20. Mars.  

Mellom 1961 og 1990 startet våren 17. mars. 

Mellom 1991 og 2020 startet våren 7. mars. 

Økningen av temperatur vil fortsette med større hastighet. Om vinteren mister vi flere og 

flere dager. Vi har fram til nå mistet 22 dager og alle de andre årstidene har blitt lengre.  

Sommeren har blitt 10 dager lengre. Høsten og våren deler de 12 dagene som er igjen. 

I år har det omtrent vært pluss grader hver dag siden 8 februar. Men man vet ikke helt når 

våren kom i fjor siden vær og klima er to forskjellige ting. Det man vet er at temperaturen 

begynte å øke fra februar 2023. 

I klimaarbeidet jobber de  mye med forskjellige modeller  av de forskjellige mengder med 

klima gasser vi slipper ut. Utregningene som ble gjort av denne saken er gjort av Hans-Olav 

Hygen. Han er avdelingsleder for klimatjenesten ved Meteorologisk institutt. Han har sett 

hvordan gjennomsnittstemperaturen gjennom sommeren kommer til å bli de neste 30 årene. 

 

Muligheter for hva som vil skje  

maksimalt 2 grader 

1. At verden klarer PARISAVTALENS mål om at maksimalt 2 grader. At verden klarer  

2 graders mål.  

2. Vi klarer å stoppe den globale oppvarmingen på tre grader. 

3. Hvis verdens utslipp i verste fall fortsetter å øke i full grad de neste 10 årene, vil vi 

ikke oppnå 2 graders målet.  

  



2-graders mål handler om at det ikke skal bli mer enn 2 grader varmere, og helst ikke mer 

enn 1,5 grad.  Mange av landene er enige med hverandre om at temperaturen på kloden ikke 

bør stige mer enn 2 grader før det første århundre er over. 

Hvis vi går over 2-graders målet er det veldig sannsynlig at omtrent alle verdens korallrev vil 

bli utryddet. Bare ved 1,5 graders oppvarming vil sannsynligvis dødelige hetebølger oppstå 

mye oftere enn i dag, ifølge FN. 

Hvis temperaturen økes med over 2 grader, kan alvorlige hetebølger opptre hvert eneste år 

etter 2050. 

Hvis vi ikke har endret det innen 60 år vil vi ha stor sjanse for å ha sommer vær halvparten av 

året. 

 

Hvordan vil været se ut i 2050? 

I 2050 kommer det til å være ofte regn samtidig som det kommer til å bli mye mer tørke og 

mer varme om sommeren og vinteren. Meteorologer og forskere vet en stor del om hvordan 

været kommer til å se ut fremover. 

Temperaturen kommer mest sannsynlig  til å stige opp med 0,5 grader innen da. 

 

 

 

 

 

Kilder:  www.nysgjerrigper.no, snl.no og fn.no  

http://www.nysgjerrigper.no/










Life Hacks 
Av: Andrine, Elvira og Pernille 

 

Vi fant en life hack som skulle gjøre det 
lettere og skrelle egg. 

  
Egget med sirkel rundt er life hacken. Foto: 
Andrine. 

 

Vi hadde to egg. Det ene egget stakk vi et 
hull i med en stiftenål, mens vi kokte det 
andre egget på en normal måte.  

Da vi skulle ta eggene ut av kjelen var det 
ene egget som vi stakk hull på allerede 
sprukket litt opp. Egget var derfor mye 
lettere å skrelle og du fikk et mye finere 
resultat når egget var ferdig skrelt. 

Vi fant en life hack som skulle gjøre det 
lettere og raskere å kutte opp løk med en 
grønnsaks skreller. 

Foto: Andrine. 

 

Det kan hende at vi hadde feil løk og en sløv 
grønnsaks skreller, så det funket ikke for oss.  

 

 ANBEFALES IKKE.  

 

PS: PASS PÅ FINGRERNE DINE! 

ANBEFALES 

 

Vi fant en life hack som skulle gjøre det lettere å helle ut vannet fra kjelen.  

 

Life hacken gikk ut på å ta en sil over kjelen for 
å helle ut vannet, slik at pastaen fremdeles ble 
i kjelen. Det var litt mye styr og det krevde en 
kjele og en sil som passet sammen. 

 

 ANBEFALES hvis du har en kjele og en sil som 
passer sammen 

 

Foto: Andrine. 



SUDOKU 
 

Sudoku er et tallpuslespill som består av et rutenett med 9x9 ruter. Rutenettet 

er delt inn i ni mindre 3x3 ruter. Målet med spillet er å fylle inn tallene fra 1 til 

9 i hver rad, kolonne og 3x3 ruter, slik at hvert tall kun forekommer en gang i 

hver rad, kolonne og 3x3 rute.  

Hvis du googler denne lenken, kommer du til et veldig bra sted å spille sudoku: 

Play Free Sudoku online - solve web sudoku puzzles 

 

 

 

 

Lykke til! 

 

NB: Svaret finner du på siste side 

 

https://sudoku.com/


SPORT 
Hva syns folk om fotball i dag?  

Av: Elvira og Pernille 

 

Fotball er den mest populære og kjente sprotsgrenen som finnes.  

Vi kan alle argumentere om hvem den beste fotball spilleren er, fra 

Ronaldo, Neymar, Messi og mange andre, men hvem vet egentlig? 

Vi valgte å gå rundt i hver klasse på ungdomstrinnet her på 

steinerskolen, og spurte hvem de syntes er best av de to mest 

populære fotballspillerne Cristiano Ronaldo og Lionel Messi. 

Det var ikke alle i klassene som stemte, men av de som stemte ble 

dette resultatet: 

 

6kl: 

Ronaldo: 1 

Messi: 3 

 

7kl: 

Ronaldo: 1 

Messi: 5 

8kl: 

Ronaldo: 0 

Messi: 13 

 

9kl: 

Ronaldo: 0 

Messi: 3 

 

Messi vant og stakkars Ronaldo ble en klar taper.  

  



NEYMAR 
Av Elvira 

 

Neymar er en brasiliansk fotballspiller som spiller for Paris Saint Germain, 

også kjent som (PSG), og det brasilianske landslaget. Han ble født i Mogi as 

Cruzes, Sao Paulo, Brasil, den 5. februar 1992. Han begynte å spille fotball i en 

alder av 7 år og ble raskt en talentfull spiller. Han spilte for flere brasilianske 

klubber før han signerte med Barcelona i 2013. Han spilte for Barcelona i fire 

år, og hjalp dem med å vinne flere titler, inkludert la liga, Copa del Rey og 

Champions League. I 2017 signerte han med PSG for en overføringsavgift på 

222 millioner euro, noe som gjorde ham til den dyreste spilleren i historien. 

Neymar er kjent for sin teknikk, og evne til å score mål. Han har vunnet flere 

individuelle priser, inkludert FIFA World Player of the year i 2011 og i 2012.    

Neymar er ikke gift, men han har en sønn ved navn Davi lucca født 24. august 

2011. Moren til Davi er Carolina Dantas, som Neymar møtte da han var 18 år 

gammel. Neymar har også vært hatt flere offisielle forhold.  

 

         

 

Neymar har hatt mange gode år i sin fotballkarriere, men noen av hans mest 

bemerkelsesverdige år var i 2011 og 2012, da han vant FIFA World player of the 

year prisen to år på rad. Han var også en viktig spiller på Brasils landslag som 

vant Confederations cup i 2013. Per mai 2023 har Neymar scoret over 300 mål i 

sin fotball karriere som profesjonell fotballspiller. Han har spilt for tre 

forskjellige klubber i sin karriere, som profesjonell fotballspiller Santos i Brasil, 

Barcelona i Spania og paris Saint Germain i Frankrike.  



MORSOMT EKSPERIMENT 
 

Jeg har gjort et morsomt eksperiment. Dette eksperimentet heter «Kan Lego 
fly?» 
 
Av Mikael 
 
Dette eksperimentet handler om at jeg har 5 Lego fly som jeg skal kaste over et teppe. 
Flyet som flyr lengst, vinner!  
 
Hvem tror du vinner? Det får du vite snart!! 
 
 
 

Det første ”flyet” som jeg kastet, var «Imperial 
Hoth Speeder Bike» fra Lego Star Wars (75320 
Snowtrooper Battle Pack). 
 
Resultat: Det første ”flyet” som jeg kastet fløy 
bare 32 cm, men når det landet ble det litt 
ødelagt. 
 
 

 
Det andre flyet som jeg kastet, er et fly fra Lego 
Creator 3IN1 (31100 Sports Car). 
 
Resultat: Det andre flyet som jeg kastet fløy bare 
65 cm, men når den landet ble den mere ødelagt. 
 
 
 
 

 
Det tredje ”flyet” som jeg kastet, er «BARC 
Speeder» fra Lego Star Wars (75280, 501st Legion 
Clone Troopers). 
 
Resultat: Det tredje ”flyet“ som jeg kastet fløy 
bare 39 cm, men når den landet ble den litt 
ødelagt. 
 



 
 
Det fjerde “flyet” som jeg kastet, er «Imperial 
TIE Fighter» fra Lego Star Wars (75300 Imperial 
TIE Fighter). 
 

Resultat: Det fjerde     Resultat: Det fjerde ”flyet” som jeg kastet fløy 
bare 35 cm, men når den landet ble den veldig 
ødelagt.                                
 

 
 

Til slutt det femte ”flyet” som jeg kastet, er «N-1 
Starfighter» fra Lego Star Wars (75325 The 

Mandalorian´s N-1 Starfighter). 
 
Resultat: Det femte ”flyet” som jeg kastet fløy 
bare 38 cm, men når den landet ble den litt 
ødelagt. 
 
 

 
 
 

Hvilken fly vant? 
 
På femte plass; Kom det første "flyet” med 32 cm «Imperial Hoth Speeder Bike» fra Lego Star 
Wars. 
 
På fjerde plass; Kom det fjerde “flyet” med 35 cm «Imperial TIE Fighter» fra Lego Star Wars. 
 
 

De topp tre!!! 

 
På tredje plass; Kom det femte “flyet” med 38 cm «N-1 Starfighter» fra Lego Star Wars. 
 
På andre plass; Kom det tredje “flyet” med 39 cm «BARC Speeder» fra Lego Star Wars. 
 
På første plass; Kom det andre flyet med 65 cm «et fly» fra Lego Creator 3IN1. 
 
 
 
 



Gjentagelsen 

Av Fiona 

 

Det er en rar lukt i lufta. Den er søtlig tror jeg, eller så er den bitter, det er vanskelig å si. Jeg 

setter meg opp og ser rundt meg. Det er et rødt lys som skinner i øyekroken, men uansett 

hvor mye jeg snur og vender på hodet skifter ikke lyset retning. Det bare er der, det er 

irriterende og vekker meg opp fra den døsige tilværelsen. Panikken kommer over meg, jeg 

vet jo ikke hvor jeg er og heller ikke hvem jeg er. Noen roper navnet mitt. Det må ha kommet 

fra skogkanten. Ikke spør hvordan jeg vet at det er mitt navn for det vet jeg ikke, ærlig talt så 

bare tror jeg det. Det var som om stemmen ropte på hjelp eller trøst, den fikk i det hvert fall 

til å gå grøsninger nedover ryggen. Jeg reiste meg opp og begynte å løpe bortover engen . 

Det måtte ha tatt flere timer før skogkanten lå foran meg. Det var som om skogen og jeg 

hadde løpt kappløp. Jo fortere jeg løp jo lenger vekk virket skogen. Men til slutt var jeg altså 

fremme. Den vanlige lukten av furu og bark var ikke der, isteden for var det fortsatt den 

merkelige lukten fra enga i sted som oste ut av de store grantrærne. Lukten slukte meg som 

en slange. Den kvelte sakte men sikkert luften ut av meg. Med et lite håp om ren luft hadde 

kroppen min, som ellers var stiv og ubrukelig, greid å komme seg opp på den første greinen i 

det største furutreet. Toppen av treet var lett synlig, den lå like over alle de andre tretoppene 

i skogen. Med desperasjon klatret jeg opp i treet. Armen min hadde nådd den øverste 

greinen, frisk luft strømmet gjennom lungene, så brakk den. Fallet var ikke så langt som det 

hadde sett ut som fra toppen av treet. Jeg klatret raskt opp igjen for å ikke bli kvalt av den 

merkelige luften inne i skogen. Det kom et gigantisk drønn fra engen som jeg selv hadde 

sittet i noen timer tidligere. En stor tykk bølge av vind feiet over enga og videre inn i mot  

skogen. Den dro meg med seg og slengte meg ut mot himmelen. Kroppen min var ikke min 

lenger. Den hadde fått store vinger og følehorn. Den lille sommerfuglkroppen greide ikke å 

motstå vinden lenger og jeg ble feid bort fra skogen. Vinden ble til en virvelvind, og så til en 

orkan. Småstein og jordklumper slo meg i ansiktet. Orkanen sugde meg helt inn i midten, så 

ble alt mørkt.      

 



Jeg åpnet øynene, lyset var tilbake i øyekroken. Denne gangen prøvde jeg ikke å løpe etter 

stemmen som ropte fra skogen. I steden la jeg meg i gresset for å sove, men det gikk ikke så 

bra. Panikken tok tak i meg etter bare tre rop, den tvang meg til å løpe. Denne gangen tok det 

bare rundt en halv time. Det var som om tiden var blitt fordoblet. Lukten fra i sted hadde 

dessverre også det. Treet, tenkte jeg fort. Der sto det rankt å fint med trekronen litt over alle 

de andre, som om ingenting hadde skedd. Minnet om den rene luften kalte på meg. Kroppen 

min hadde igjen på mirakuløst vis greid å komme seg opp i treet. Greinen knakk igjen, jeg 

bannet svakt for meg selv, det burde jeg jo ha forutsett. Jeg tvang meg selv til å klatre opp 

igen. Den friske luften slo mot meg akkurat da det eksploderte. Trykket var nesten enda 

sterkere en forrige gang og kroppen min ble slengt bortover himmelen i en rasende fart. 

Vingene som hadde begynt å danne seg ble fort revet i stykker. Så da orkanen var ferdig 

dannet var jeg bare en liten larve som ble slengt som en diskos fortere og fortere til den 

spyttet meg ut på engen. Tiden hadde enda engang blitt fordoblet. Jeg bare følte strømmen 

av hendelser uten motstand siden det altså ikke hjalp.                                                                                                     

Alle følelser og tanker ble mer og mer sløve etter som tiden ble fordoblet gang på gang. Tiden 

gikk bare raskere og raskere og opplevelsen om og om igjen. Til slutt oppfattet hjernen min 

bare brokker av hva som skjedde. Engen, tree, vinden, orkanen, alt sammen ble til en hvit 

masse av tid og rom. Livet var uviktig, jeg var fengslet. Så våknet jeg. 

 

 

 

 



ÅRETS LÆRER 

Av Theo og Morec 

Vi gikk til hver klasse og ba dem om å stemme på årets lærer unntatt fjerde 

P.G.A tid. Hver klasse stemte anonymt slik at de ikke skulle krangle og bli 

uvenner. Til sammen fikk vi 99 stemmer fra 2. kl. til 9.kl. Vinneren fikk 19 

stemmer. 

Årets Lærer er - THOR!!!!!!!!!!!!!!!!!   

 

 

Thor i 8. klasse 

 

Thor er 58 år gammel, og er veldig glad i å jobbe på skolen. Etter Thor er ferdig 

på jobb, drar han til Hvaler og er gartner. Favorittmaten hans er reker fra 

Hvaler. Han liker å bake, spille fotball og elsker å bade.  



Økonomisk nedstigning og økning av strømpriser 

Prisøkning og strømpriser har i det siste vært et sentralt problem for mange med 
stigene priser, men ikke fullt så stigene lønn. 

Av Fiona og Johanne 

I det siste har det vært vanskeligere og for 

eksempel finne seg bolig eller betale 

strømregningen. Matkøene utenfor de 

frivillige organisasjonene som deler ut 

gratis mat, har økt raskt i de siste to tre 

årene. Renten og prisene øker raskere enn 

lønna som kan gjøre det vanskelig og 

holde tritt med regningene. Lønna går 

opp, men ikke i nærheten av i like stor 

grad som strøm og mat prisene, og kan ha 

stor påvirkning for forskjellige bedrifter i 

med at de må gi mer lønn og samtidig 

betale mer for strøm, og spesielt hvis det 

er en matkjede.                  

I tillegg til problemene inne i landet, har 

også verden rundt fått flere problemer. 

Først kom pandemien som etterlot mange 

selskaper og småbedrifter konkurs. Det var 

vanskelig å få solgt flybilletter for 

flyselskapene, siden det var forbudt å reise 

utenfor landet. Så begynte krigen mellom 

Ukraina og Russland som har vært en sterk 

påkjenning på det industrielle markedet.   

Ukraina har faktisk et av verdens største 

kornproduksjoner, så maten har blitt veldig 

dyr siden de er opptatt av å bli angrepet av 

Russland. 

Prisene for bolig og andre ting som mat 

har gått opp noe fryktelig i det siste, men 

det tyder på at prisene spesielt når det 

gjelder bolig, kommer til å begynne å gå 

ned ved slutten av året helt frem til 2025. 

Som betyr at de som selger boliger på 

denne tiden av året, kan tjene haugevis 

hvis det er mange som har planer om 

boligkjøp før høsten. Hvis du har tenkt til å 

kjøpe bolig så er det best å vente til 

starten av 2024 for å få et godt kjøp. I 

2025 kommer det til å bli et godt år for 

folk å kjøpe og samle boliger som du kan 

selge når prisene går opp igjen noen år 

senere.  

Altså så har prisene blitt høyere og renta 

gått opp, men vi her i Norge har det 

egentlig det ganske bra uansett. Vi levde 

bare oppe i vår egen lille sky, du kan vel si 

at vi har kommet litt ned på jorda. Selv om 

regningen virker litt for dyr kan man jo 

tenke på hva vi kan få ut av det og hva vi 

gjør for samfunnet. 

 

 



REKEKABARET 
 

 
Kabaret var vanlig mat på 50- og 60-tallet, men er nå nesten helt borte. Men det er 
noe som mangler på koldtbordet når kabareten ikke er med. Lag kabaret med 
forskjellige gode ingredienser, og få et resultat som smaker litt forskjellig hver gang. 
Her er en variant som tar ca 20-40 minutter . 
 

INGRIDIENSER 
 
(Gir  ca 4 posjoner) 

• 1 pk aspik (lys buljong-gelé) 

• 1 stk. hardkokte egg 

• 125 g reker i lake 

• 0,5 boks hermetisk asparges 

• 0,25 pk amerikansk frossen grønnsaksblanding 
 

SLIK GJØR DU 

1. Lag aspiken etter anvisning på posen. 

2. Fyll et lag med aspik i en form så det dekker bunnen. Sett formen kaldt til 
geleen stivner. 

3. Skrell og del egget i skiver. Legg skivene rundt i formen i et pent mønster. Pynt 
med noen asparges, resten deler du opp i mindre biter. Ha i de andre 
ingrediensene. Hell over resten av aspiken til det dekker innholdet. 

4. Sett kabareten kaldt til den er helt stiv, ca. 2-3 timer eller til neste dag. Når du 
skal ta kabareten ut av formen, dypper du den forsiktig ned i varmt vann i noen 
sekunder i oppvaskkummen eller lignende uten at det kommer vann oppi 
formen. Det varme vannet smelter gelatinen, slik at kabareten blir enkel å 
hvelve. Legg et egnet fat over formen og vend den fort rundt. 
 

 
Kilde: Matprat 



HJEMMELAGET SUKKERFRI GELE 

 
Hjemmelaget gelé er supergodt! Denne er i tillegg sukkerfri. Lag den av din favoritt 
saft, og du kan variere smaken til det uendelige. Perfekt som dessert, eller servert i 
barnebursdag sammen med vaniljesaus  

Det tar over 60 min å lage det, og det er ganske enkelt. 

 

INGREDIENSER 

(Gir ca. 1 liter gelé: 6 porsjoner) 

• 10 stk. gelatinplater 

• 3 dl sukkerfri saft med smak av bringebær, eller annen ønsket smak 

• 6 dl vann 

SLIK GJØR DU 
1. Legg gelatinplater i bløt i kaldt vann, ca. 5 minutter. 

2. Ha saft og halvparten av vannet i en liten kjele. Kok opp blandingen, og trekk 
kjelen av platen. 

3.  Klem vannet ut av gelatinen, og smelt den i blandingen. 

4.  Hell i resten av vannet, og la blandingen avkjøle seg litt før du heller den i små 
glass eller en serveringsskål. 

5.  Sett geléen kaldt til den stivner, minst 2-3 timer. 
             Server eventuelt med vaniljesaus og friske bær.  

 

-NYYYYYT- 
 

Kilde: Matprat 

 



Valorant

 
 

Riot games presents VALORANT:a 5V5 

Blend your style and experience on a global, competitive stage. You have 13 
rounds to attack and defend your side using sharp gunplay and tactical 
abilities. And, with one life per-round, you'll need to think faster than your 
opponent if you want to survive. Take on foes across Competitive and  
Unranked modes as well as Deathmatch and Spike Rush. 
 
 
CREATIVITY IS YOUR GREATEST WEAPON. 
More than guns and bullets, you’ll choose an Agent armed with adaptive, swift, 
and lethal abilities that create opportunities to let your gunplay shine. No two 
Agents play alike, just as no two highlight reels will look the same. 
 
Before you enter your first round, you get to pick from a group of Agents, each 
with their own role and special skills designed to work alongside each other 
toward a win. 

No more doubts, you’re ready. But like you, we’re just getting started.. 

Min mening om spillet: 

Dette er et spill som jeg spiler for moro skyld. Jeg har spilt dette spillet I et år, 
og har møtt mange venner gjennom det. 

Terningkast: 6 

 

Av Sokrates 

 

Kilde: 

Riot games. (05.06.2023). VALORANT: a 5v5 caracter-based tactical shooter game. 
https://playvalorant.com/en-gb/ 
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Intervju med barnehagebarn 
 

Vi tok turen til barnehagen for å snakke litt med noen barn om barnehagen og om deres 

framtid. Her møtte vi Amalie, Ingrid og Tyra på 5 og 6 år 

Av Tilda, Alfie og Nadine 

 

-Hvordan synes dere det er å være i barnehagen? 

“Bra!!” 

 

-Hva gjør dere i barnehagen? 

“Vell, vi leker.” “Noen ganger er jeg litt alene.” “Og vell, noen ganger spiser vi pizza” 

 

-Hva leker dere med? 

“Noen ganger leker vi med biler fra boden.” “Ja! Og så leker vi “My Little Pony” 

 

-Gleder dere dere til å begynne på skolen? 

“JAA!” “Jeg gleder meg til etterpå jeg, fordi da skal Tyra bli med meg hjem og overnatte og 

så skal vi perle.” 

 

-Hva tror dere at man gjør på skolen?? 

“Leker kanskje?” “Jeg tror de leser.” “Søstera mi hadde sykkeltur på skolen og så gikk de på 

fjellet engang!” 

 

-Hva vill dere bli når dere blir store da? 

“Jeg vet ikke helt, men jeg er veldig god på å synge, jeg er litt sjenert da.” “Jeg skal bli 

sanger!” “Jeg vil også bli sanger!!” 

“Vi kan ha band sånn som vamperina på barnetv” “Vet du hva? Jeg har sett på tv helt siden 

jeg var 3 år! Jeg elsker tv!” 

 

-Hvor mye ser dere på tv? 

“Jeg ser på tv hele tiden.” “Jeg så på tv til jeg ble 5 år.” “Når jeg blir voksen skal jeg se på tv 

fortsatt!!” “Jeg har ikke tv jeg, vi spiller brett spill” 



Vitser 

Av Morec 

 

Flertallet bestemmer 

Solveig - Hvorfor må vi lære oss engelsk? 

Lærer - Men Solveig, nesten halve verden snakker engelsk. 

Solveig – Holder ikke det da? 

 

Krokodillesko 

En blondine på ferie i Australia ønsket å kjøpe et par krokodillesko på et marked, men ble 

snurt da skoselgeren ikke gikk med på hennes forsøk på å prute ned prisen. 

«Greit. Jeg drar og skaffer meg krokodillesko på egenhånd,» sa hun og dro avgårde. 

På ettermiddagen da skoselgeren var på vei hjem fra markedet la han merke til den samme 

blondinen stående i myra til livet med en rifle i hånda. 

Selgeren kastet seg ut av bilen og løpte mot blondinen idet han så henne løfte rifla og skyte. 

Før han nådde blondinen ser han henne dra en død krokodille opp på land, der der det også 

lå to andre døde krokodiller. 

I det han nådde bort til henne og skulle spørre henne om hva hun drev med, ruller 

blondinen krokodillen over på rygger og utbrøt, 

«Fillern! Denne er også barbeint!» 

 

Sykedag 

Eleven som ringer til skolen en morgen: 

- Jeg tror det er best sønnen min blir hjemme idag. Han er ikke riktig frisk. 

- Jaha, hvem er det som ringer. 

- Det er faren min... 

 
 

Alle barna vits 

Alle barna traff mange kjente unntatt Åge, han ble truffet av toget! 

 



   

 

   

 

 
      

McDonalds tur på Mosseporten 
 

Bryan, Birk og Cornelius dro til McDonalds på Mosseporten kl. 08:00 tirsdag 

morgen. Vi kjøpte 5 burgere, 2 McFlurry, 6 spicy nuggets og 2 milkshakes. 

Vi rangerte det vi spiste og drakk fra 0-10. 

Av Bryan og Birk 

McNuggets                                                                   

Birk gir 9 

Cornelius gir 7                                                                 

Bryan gir 8 

BRYAN: De kunne vært mye sterkere. 

CORNELIUS: De var alt for spicy for meg.  

Birk:       

McFlurry                            

Bryan rater den 7/10 

Smakte Himmelsk, men det var alt for mye så jeg ble kvalm. 



   

 

   

 

Milkshake                                    

Jordbær 

Birk og Bryan gir Jordbær 5/10 

BRYAN: Liker ikke jordbær så godt. Så det var ikke noe for meg. 

BIRK: Smakte syntetisk. 

Vanilje 

Cornelius gir vanilje 6/10 

CORNELIUS: For bløt og dårlig kvalitet. 

 

Burgere 

Bryan rater McChicken 7/10 

Den var veldig god, men kunne vært større. 

Birk rater Chicken Big Mac 9/10 

Det er en av de beste burgerne jeg har smakt. 

Cornelius rater Dobbel Cheeseburger 4/10 

Kvaliteten var litt ræva. 

Bryan rater Big tasty bacon 7/10 

Veldig god burger.  

Birk rater Chicken salsa 10/10 

Det var veldig god kylling. 

 

Så dro guttene fra McDonalds kvalme og med magene fulle! 
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